

# BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej

## Protokół Nr 14/2009

2009-04-17

---

Protokół Nr 14/2009  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego  
w dniu 1 kwietnia 2009 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
3. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Alina Skuza - Skarbnik Powiatu
2. Małgorzata Łakomicz - Sekretarz Powiatu

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.

Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
  - a) wniesienia zażalenia na Postanowienie nr 34/09 z dnia 23 marca 2009 r. Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty,
  - b) wniesienia zażalenia na Postanowienie nr 35/09 z dnia 23 marca 2009 r. Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty.
2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: powołania Powiatowej Komisji Konkursowej w związku z konkursem plastycznym wniosków p.n.: „Las w życiu człowieka” organizowanym przez Urząd Marszałkowski.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi. Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie) przyjął porządek posiedzenia.

Ad. pkt 1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:

a) wniesienia zażalenia na Postanowienie nr 34/09 z dnia 23 marca 2009 r. Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty,

b) wniesienia zażalenia na Postanowienie nr 35/09 z dnia 23 marca 2009 r. Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty.

Powyższe projekty uchwał przedstawiła Pani Jolanta Garbala. Projekty wraz z uzasadnieniem stanowią załączniki nr 2, 3.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższe projekty uchwał, głosując nad każdym odrębnie.

Ad. pkt 2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: powołania Powiatowej Komisji Konkursowej w związku z konkursem plastycznym wniosków p.n.: „Las w życiu człowieka” organizowanym przez Urząd Marszałkowski (załącznik nr 4).

Referujący: Starosta – Pan Jerzy Żmijewski. Poinformował, że w związku z konkursem plastycznym organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska pod nazwą „Las w życiu człowieka”, Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa przygotował projekt uchwały dotyczący zatwierdzenia składu Komisji Konkursowej dla wyłonienia na szczeblu powiatu laureatów w czterech grupach wiekowych.

Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag, w związku z tym Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały:

- za głosowały 3 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Pani Jolanta Garbala oraz Pan Janusz Ordyński)

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął powyższą uchwałę.

Ad. pkt 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.

Starosta - Pan Jerzy Żmijewski odczytał pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr 5), zawierające informację o bardzo złym stanie nawierzchni na ulicy Moniuszki w Skarżysku – Kamiennej na odcinku od

ul. Górniczej do 5 ul. Powstańców Warszawy, gdzie wystąpiły „ciężkie przełomy”.

W związku z powyższym zachodzi pilna konieczność przebudowy tego odcinka ulicy. Brak interwencji może spowodować konieczność zamknięcia tego odcinka ulicy, po którym odbywa się również komunikacja zbiorowa. Orientacyjny koszt przebudowy odcinka jezdni wynosi około 436 tys. zł. Dyrektor zwrócił się o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie.

Zarząd Powiatu pozytywnie odniósł się do propozycji wykonania przebudowy wyżej wymienionego odcinka drogi. Jednocześnie wskazano, iż w budżecie powiatu nie zostały zabezpieczone środki na ten cel. W związku z powyższym zobowiązano dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do wskazania źródeł pokrycia przebudowy w/w odcinka ulicy z budżetu ZDP.

Starosta - Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że w związku z pozytywną oceną wykonania planu finansowego Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ oraz dodatnim wynikiem finansowym na koniec 2008 r. Rada Społeczna działająca przy Obwodzie wnioskuje o przyznanie nagrody Dyrektorowi zakładu Jerzemu Dubielowi.

Zarząd Powiatu postanowił odłożyć rozpatrzenie powyższego pisma.

Starosta - Pan Jerzy Żmijewski przedstawił pismo Wójta Gminy Skarżysko Kościelne (załącznik nr 6),

zawierające prośbę o przekazanie nieodpłatnie zdemontowanych płytek chodnikowych. W/w płytki przeznaczone będą do wzmocnienia rowu odwadniającego drogi powiatowej nr 0557T Skarżysko – Mirzec. Następnie zapoznał zebranych z opinią dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr 7) zawierającą propozycję nieodpłatnego przekazania 300 szt. płyt chodnikowych. Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości stanowisko Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych.

Skarbnik - Pani Alina Skuza odczytała pismo Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (załącznik nr 8), zawierające prośbę o przesunięcie środków finansowych w wysokości 4 100 zł.:  
zmniejszenie w Rozdziale 852 85 204 – Rodziny Zastępcze, z § 3110 – Świadczenia społeczne,  
zwiększenie w Rozdziale 85218 – PCPR, § 3020 – Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń.  
Dyrektor wyjaśniła, iż powyższa prośba podyktowana jest punktem II Wyroku Sądu Rejonowego w sprawie o odszkodowanie dla byłego dyrektora jednostki z tytułu niezgodnego z prawem wypowiedzenia umowy o pracę oraz zapłatę wynagrodzenia, który mówi o nadaniu natychmiastowej wykonalności, co do w/w kwoty.  
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie wnioskowanych przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przesunąć środków finansowych w kwocie 4 100 zł.

Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Kuratorium Oświaty w Kielcach (załącznik nr 9), dot. przesłania w załączeniu pisma (e-maila) otrzymanego od pracownika Centrum Kształcenia Praktycznego w Skarżysku – Kamiennej, w sprawie warunków bezpieczeństwa i higieny pracy w placówce, do wykorzystania w ramach kompetencji.  
Starosta - Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że sprawa ta została przekazana do Prokuratury Rejonowej w Skarżysku – Kamiennej oraz Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu.  
Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości.

Pani Jolanta Garbala zapoznała zebranych z pismem Dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 10), zawierającym informację, iż w związku z zakwalifikowaniem się Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii do udziału w projekcie partnerskim wspólnie z Młodzieżowym Ośrodkiem Socjoterapii w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz Młodzieżowymi Ośrodkami Wychowawczymi w Dobromyślu, Podzamczu, Rembowie i Zawichoście w ramach Projektu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych, ZPS nie przystąpił do projektu „Równy start” w ramach Projektu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych.  
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację.

Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 2 (załącznik nr 11) dotyczące przesłania informacji na temat innowacji pedagogicznej „Program stymulacyjno – terapeutyczny dla dzieci autystycznych pt. „Rozwijamy się przez ruch i zabawę”. Beneficjentami w/w programu są uczniowie – wychowankowie placówki przebywający w grupach wychowawczych. Obejmuje on swoim oddziaływaniem uczniów autystycznych przebywających w SOSW nr 2. Realizatorami innowacji są nauczyciele – wychowawcy pracujący, na co dzień z wychowankami autystycznymi.  
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację.

Ad. pkt. 3. Sprawy różne.

Pani Jolanta Garbala zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie wniosku do Ministerstwa Edukacji Narodowej o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej z 0,6% rezerwy w roku 2009 z tytułu dofinansowania remontów bieżących. Poinformowała, że jednym z warunków, aby ubiegać się o

dofinansowanie dla nie więcej niż trzech jednostek oświatowych jest liczba uczniów w powiecie tj. powyżej 5 000. W związku z powyższym wystąpiono do dyrektorów jednostek oświatowych i oświatowo – wychowawczych z informacją o możliwości ubiegania się o środki finansowe na w/w cel. Pełną wymaganą dokumentację złożyły następujące placówki:

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 - remont podłogi na korytarzu I piętra (40 000 zł.),

Zespół Szkół Technicznych - remont pomieszczeń zespołu sportowego (110 000 zł.),

Zespół Placówek Specjalnych - wydzielenie pożarowej klatki schodowej, wykonanie drugiego wyjścia ewakuacyjnego (110 000 zł.)

Poinformowała, że środki własne zaplanowane przez jednostkę samorządu terytorialnego w wysokości 50% zostały przydzielone w stosownej wielkości każdej

z powyższych jednostek. Tak, więc wnioskowana kwota dofinansowania z 0,6% rezerwy subwencji oświatowej wynosić będzie 130 000 zł. Kończąc swoją wypowiedź Pani Jolanta Garbala wystąpiła o wyrażenie zgody na złożenie wniosku do Ministerstwa Edukacji Narodowej o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej z 0,6% rezerwy w roku 2009 z tytułu dofinansowania remontów bieżących, w łącznej wysokości 130 000 zł., dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3, Zespołu Szkół Technicznych i Zespołu Placówek Specjalnych

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na złożenie powyższego wniosku do Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Skarbnik – Pani Alina Skuza poinformowała, że uczestniczyła w spotkaniu organizowanym przez Wydział Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego

z udziałem dyrektorów Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie. Główną tematyką spotkania było częściowe zablokowanie środków finansowych na zadania rządowe. Podczas spotkania

poinformowano, że decyzja o odblokowaniu środków bądź

o zmniejszeniu planu środków finansowych zostanie podjęta w maju br. W związku

z powyższym oraz mając na uwadze występującą recesję podkreśliła konieczność oszczędnego i rozważnego dokonywania wydatków.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:

Karina Wiśniewska

Przewodniczący Zarządu

Jerzy Żmijewski

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:

1. J. Garbala .....

2. J. Ordyński .....

Załączników 11:

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,

Załącznik nr 2 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wniesienia zażalenia na Postanowienie nr 34/09 z dnia 23 marca 2009 r. Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty,

Załączniki nr 3 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wniesienia zażalenia na Postanowienie nr 35/09 z dnia 23 marca 2009 r. Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty,

Załączniki nr 4 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: powołania Powiatowej Komisji Konkursowej w związku z konkursem plastycznym wniosków p.n.: „Las w życiu człowieka” organizowanym przez Urząd Marszałkowski ,

Załącznik nr 5 – pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, z dnia 30.03.2009 r.

Załącznik nr 6 – pismo Wójta Gminy Skarżysko Kościelne, 19.03.2009 r.

Załącznik nr 7 – pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, z dnia 23.03.2009 r.

Załączniki nr 8 – pismo Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, z dnia 01.04.2009 r.

Załącznik nr 9 – pismo Kuratorium Oświaty w Kielcach, z dnia 26.03.2009 r.

Załącznik nr 10 – pismo Dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych, 25.03.2009 r.

Załącznik nr 11 – pismo Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 2, z dnia 30.03.2009 r.

---

Data wytworzenia : 2009-04-17 02:00, Autor : Karina Wiśniewska, Data publikacji : 2009-04-17 02:00,

Osoba udostępniająca na stronie : Karina Wiśniewska, Data ostatniej modyfikacji : 2012-10-19 15:13,

Osoba modyfikująca : Cezary Przeworski